Edital 015/2018 CIC/PROPG/UENP

A  Universidade  Estadual  do  Norte  do
Paraná,  por  meio  da  Pró-Reitoria  de
Pesquisa  e  Pós-graduação  (PROPG) e  do
Comitê  Institucional  de  Iniciação  Científica
(CIC)  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais,  considerando  a  avaliação  dos
indicadores  da  produção  científica,
tecnológica  e  artístico-cultural  prevista  no
edital  05/2018  CIC/PROPG/UENP,  e  os
editais 04 e 06/2018 CIC/PROPG/UENP,

Torna público:

A relação dos orientadores e bolsistas contemplados com bolsas de Iniciação Científica da
UENP  (vigência  de  01  de  setembro  de  2018  a  31  de  agosto  de  2019),  por  área  de
conhecimento, em ordem de classificação.

Obs.: As instruções referentes aos procedimentos sobre envio de recibos e documentação
para  o  SIAFI  estão  na  INSTRUÇÃO  NORMATIVA  003/2018  CIC/PROPG  -
https://uenp.edu.br/normas-ict

Docente Discente
Ciências Agrárias
1 Cristina Batista de Lima Jean Vitor Coutinho
2 Thales Ricardo Rigo Barreiros Luiz Aguinaldo Ricetto Pegorari Junior
3 Mariza Fordellone Rosa Cruz Raquel Estefania Strigheta de Souza
4 Luciane Holsback Silveira Fertonani João Vitor Ribeiro Borges
5 Marcos Augusto Alves da Silva Deniza Moda Setem

Ciências Biológicas
1 Conceição Aparecida Cossa João Pedro Bufalari da Cunha
2 Viviane Sandra Alves Daniel Vieira da Silva

Ciências da Saúde
1 Annecy Tojeiro Giordani Bruna Sayumi Ueno Rocha
2 Emiliana Cristina Melo Milena Passarelli Cortez
3 Luiz Fabiano Zanatta Elisabete da Silva Taioqui

Ciências Exatas e da Terra
1 André Luís Andrade Menolli Yuri Lucas Luz da Silva
2 Jonis Jecks Nervis Donaria Geovana Brisola

Ciências Humanas
1 Flávio Massami Martins Ruckstadter Marcos Paulo de Carvalho Alves
2 Luis Guilherme Sachs Gabriela Mariano Tomé
3 Antonio Carlos de Souza Eduardo Aparecido Oliveira do Nascimento
4 Luiz Antonio de Oliveira Alessandra Rodrigues Luiz

https://uenp.edu.br/normas-ict

Ciências Sociais Aplicadas
1 Ilton Garcia da Costa Luiz Otavio Baccon Rocha Faleiros
2 Edinilson Donisete Machado Ana Claudia Rocha Rezende

Letras, linguística e artes
1 Eliana Merlin Deganutti de Barros Leticia Vidotti dos Santos
2 Nerynei Meira Carneiro Bellini Luryan Isabele da Silva

Publique-se e cumpra-se.
 Jacarezinho, 28 de agosto de 2018.

Assinado no original

Profa. Dra. Eliana Merlin Deganutti de Barros
Coordenadora do CIC

Chamada Pública 02/2018 - Programa de Bolsas de Iniciação Científica e
Iniciação em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação (PIBIC & PIBIT)

ANEXO III - PLANO DE TRABALHO PARA O BOLSISTA

1. IDENTIFICAÇÃO

Protocolo 50369.525.37715.26042018

Instituição onde será desenvolvido o
projeto/CampusCoordenador Institucional Christiane Luciana da Costa

Orientador (Docente/Pesquisador responsável)

Modalidade de Bolsa PIBIC

Bolsista

Título do projeto de pesquisa

Período previsto para desenvolvimento do Projeto 08/2018 a 07/2019

2. SÍNTESE DAS ATIVIDADES A SEREM DESENVOLVIDAS PELO BOLSISTA

1

2

3

4

5

6

(adicionar mais linhas se necessário)

3. ASSINATURAS

Os abaixo-assinados declaram que o presente Plano de Trabalho foi estabelecido de comum acordo,
assumindo as tarefas e responsabilidades que lhes caberão durante o período de realização do mesmo.

Local e data:

Assinatura do Bolsista Assinatura do Orientador

Assinatura do Pai ou Responsável
(para menores de 18 anos)

Assinaturas do Coordenador da Proposta e Pró-Reitoria de
Pesquisa e Pós-Graduação ou equivalente nos Institutos

de Pesquisa

	ANEXO III - PLANO DE TRABALHO PARA O BOLSISTA